
Кошкина В.М.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Малобичинская средняя общеобразовательная школа»

646595, Омская область, Усть-Ишимский район, п. Малая-Бича, ул. Лесная д. 17
Тел : 8(38150)28266, mbicha-95@mail.ru

Приказ
02.09.2024г                                                                                                                  №43

О назначении ответственного за организацию профориентационной деятельности

С целью формирования у учащихся осознанного профессионального
самоопределения,  соответствующего индивидуальным особенностям каждого ученика и
потребностям общества в кадрах,  выстраивание системы профессиональной ориентации
обучающихся,  которая реализуется в образовательной,  воспитательной и иных видах
деятельности МБОУ «Малобичинская СОШ»,

на основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01. 06.
2023  г.  № АБ-2324/05  «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации»
(Методические рекомендации по реализации профориентационного минимума для
образовательных организаций Российской Федерации,  реализующих образовательные
программы основного общего и среднего общего образования),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить заместителя директора по воспитательной работе Дубову Галину Николаевну
ответственным за организацию в школе профориентационной деятельности
(Профминимум).

2. Дубовой Галине Николаевне, отвтественной за организацию профминимума:

2.1. Составить план профориентационной деятельности на  2024-2025  учебный
год;

2.2. Оформить стенд по теме «Профориентация»
2.3. Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в

четверть;
2.4. Своевременно информировать родительскую общественности о

мероприятиях профориентационного минимума;
2.5. Ввести в четверг в расписание проведение внеурочных занятий «Россия

- мои горизонты»;
2.4.  Создать банк методических пособий и других справочных материалов

для проведения профориентационной работы с учащимися и их родителями.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

mailto:mbicha-95@mail.ru

